[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2012 г.
                                                                                                                       №144
станица Кирпильская

Об  утверждении Плана противодействия коррупции в Кирпильском сельском поселении Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года №297 «О национальном плане противодействии коррупции на 2012-2013 годы и внесение изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и проведение эффективной работы по противодействию коррупции, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений                 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Кирпильском сельском поселении Усть-Лабинского района,  согласно приложению.
2. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Самохину М.Н. обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Мельникова И.П.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

И.П.Мельников

Приложение к постановлению

администрации Кирпильского

сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 03.12.2012г. №144
План

 противодействия коррупции в Кирпильском сельском поселения
Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Мероприятия плана
	срок
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение постоянного мониторинга действующего законодательства с целью своевременного приведения муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями
	постоянно
	Специалист 2 категории общего отдела

Самохин М.Н.

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных актов
	постоянно
	Специалист 2 категории общего отдела

Самохин М.Н.

	3

	Ознакомление граждан, поступающих на муниципальную службу, под роспись:

	- при подписании трудового договора с Федеральным законом от 25.08.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	постоянно
	Ведущий специалист общего отдела
Сергиенко Е.В.

	- с Порядком уведомления работодателя при склонении муниципального служащего администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района к совершению коррупционных правонарушений
	постоянно

	- с Перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	постоянно

	4

	Повышение профессионального уровня муниципальных кадров путем совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих порядок проведения конкурсов на замещение вакантных должностей  муниципальной службы и формирование кадрового резерва, повышение квалификации муниципальных  служащих
	постоянно
	Ведущий специалист общего отдела Сергиенко Е.В.

	5
	Организация проверок своевременности  и полноты предоставления муниципальными служащими администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	постоянно
	Ведущий специалист общего отдела Сергиенко Е.В.

	6
	Соблюдение муниципальными служащими администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района общих принципов служебного поведения
	постоянно
	Ведущий специалист общего отдела Сергиенко Е.В.

	7
	Принятие мер по предотвращению конфликта  интересов, в том числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	постоянно
	Структурные подразделения

	8
	Оказание консультативной помощи по проведению служебных расследований случаев коррупционных проявлений
	постоянно
	Общий отдел

	9
	Обеспечение   систематического и надлежащего контроля за выполнением условий муниципальных контрактов
	постоянно
	Начальник финансового отдела Лепская З.Ф.

	10
	Обеспечение контроля за исполнение требований, установленных 94-ФЗ от 21.07.2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	Начальник финансового отдела Лепская З.Ф.

	11
	Разъяснение положений антикоррупционных законов, проведения профилактической, воспитательной работы с муниципальными служащими администрации поселения
	постоянно
	Глава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района            Мельников И.П.

	12
	Разработка административных регламентов оказание услуг
	По мере необходимости
	Специалисты администрации

	13
	Проведение общественной экспертизы, разработанных проектов  административных регламентов оказание услуг с их обязательным размещением в системе общего пользования Интернете
	По мере необходимости
	Специалист 2 категории общего отдела

Самохин М.Н.

	14
	Проведение правовой экспертизы проектов административных регламентов оказание услуг
	По мере необходимости
	Специалист 2 категории общего отдела

Самохин М.Н.

	15
	Опубликование социально значимых муниципальных правовых актов Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	По мере необходимости
	Специалист 2 категории общего отдела

Самохин М.Н.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

И.П.Мельников

_1390975707